



ประกาศเทศบาลตำบลจ้อหอ

เรื่อง เปิดเผยการกำหนดราคากลางและรายละเอียดแบบรูปรายการงานก่อสร้าง  
ก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมทางเท้าจากท่อเดิมปากทางสุรนารายณ์ ซอย ๑๒ ถึงทางเข้าสำนักงานตำรวจสื่อสาร  
หมู่ที่ ๑๓ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย เทศบาลตำบลจ้อหอ มีความประสงค์ดำเนินโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมทางเท้าจาก  
ท่อเดิมปากทางสุรนารายณ์ ซอย ๑๒ ถึงทางเข้าสำนักงานตำรวจสื่อสาร หมู่ที่ ๑๓ รายละเอียดดังนี้

ก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมทางเท้าจากท่อเดิมปากทางสุรนารายณ์ ซอย ๑๒ ถึงทางเข้า  
สำนักงานตำรวจสื่อสาร หมู่ที่ ๑๓ โดยก่อสร้างท่อระบายน้ำขนาด Ø ๑.๐๐ เมตร บ่อพัก ๔๘ บ่อรวมความ  
ยาวท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ๗๐๒.๐๐ เมตร และก่อสร้างทางเท้ากว้างเฉียด ๓.๔๕ เมตร พร้อมปูอิฐซีเมนต์  
ขนาด ๐.๔๐x ๐.๔๐ เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด จ่ายจากเงินสะสมประจำปีประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา หมวดค่าที่ดินและ  
สิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าสิ่งก่อสร้างสาธารณูปการ งบประมาณ ๔,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน)  
ราคากลาง ๔,๓๕๘,๖๘๕.๑๕ บาท (สี่ล้านสามแสนห้าหมื่นแปดพันหกกร้อยแปดสิบห้าบาทสิบห้าสตางค์)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติ  
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้  
หน่วยงาน ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศ  
ของ กรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” บัดนี้ เทศบาลตำบลจ้อหอ ได้กำหนดราคากลางและ  
จัดทำตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง แบบ บก.๐๑ เสร็จเรียบร้อยแล้ว  
จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางตามแนวทางประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา  
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ รายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

(นางสาวธนัชพรรณ พัฒน์จินากุล)  
รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน  
นายกเทศมนตรีตำบลจ้อหอ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ  
ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมทางเท้าจากท่อเดิมปากทางสุนทรารายณ์ ซอย 12  
ถึงทางเข้าสำนักงานตำรวจสื่อสาร หมู่ที่ 13 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
- ก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมทางเท้าจากท่อเดิมปากทางสุนทรารายณ์ ซอย 12 ถึงทางเข้าสำนักงานตำรวจสื่อสาร หมู่ที่ 13  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลจ้อหอ / เทศบาลตำบลจ้อหอ
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,500,000.00 บาท
- ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมทางเท้าจากท่อเดิมปากทางสุนทรารายณ์ ซอย 12 ถึงทางเข้าสำนักงานตำรวจสื่อสาร  
หมู่ที่ 13 โดยก่อสร้างท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 เมตร บ่อพัก 48 บ่อ  
รวมความยาวท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก 702 เมตร และก่อสร้างทางเท้า กว้างเฉลี่ย 3.45 เมตร พร้อมปูลิฐซีเมนต์  
0.40x0.40 เมตร (ตามแบบรูปรายการ ทด.จอหอกำหนด) ดำเนินการบริเวณท่อเดิมปากทางสุนทรารายณ์ ซอย 12  
ถึงทางเข้าสำนักงานตำรวจสื่อสาร หมู่ที่ 13 ตำบลจ้อหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
- ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2567 เป็นเงิน 4,358,685.15 บาท
- บัญชีประมาณการราคากลาง
  - แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
- รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - สมาน มากมูล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
  - เลขกุล ทวีกุล กรรมการกำหนดราคากลาง ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส
  - เฉลิมพล ทองสุข กรรมการกำหนดราคากลาง ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมทางเท้าจากท่อเดิมปากทางสุนทรารายณ์ ซอย 12 ถึงทางเข้าสำนักงานตำรวจสื่อสาร หมู่ที่ 13 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลจوهอ/เทศบาลตำบลจوهอ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	2. งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
1	2.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 1.00 ม.	ม.	644.000	2,407.63	1,550,513.72	1.3642	3,284.48	2,115,210.81
2	3. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	1.000	21.47	21.47	1.3642	29.28	29.28
	4. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	4.1 งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS STRUCTURES)							
	4.1.1 อ่างรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.MANHOLE)							
3	4.1.1.1 อ่างรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิด C สำหรับท่อขนาด 1.00 ม. (R.C.MANHOLE TYPE C FOR R.C.P. 1.00 m.) (DWG. NO. DS-401)	EACH	48.000	14,452.65	693,727.20	1.3642	19,716.30	946,382.64
	4.2 งานขอบคันหินรางตั้งคอนกรีต (CONCRETE CURB AND GUTTER)							
4	4.2.1 ขอบคันหินรางตั้ง (BARRIER CURB AND GUTTER) (DWG.NO.RS - 508)	ม.	584.000	290.55	169,681.20	1.3642	396.36	231,479.09

สมาน มากมูล

15 กุมภาพันธ์ 2567 09:39:56

หน้า 1 จาก 4

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมทางเท้าจากท่อเดิมปากทางสุรนารายณ์ ซอย 12 ถึงทางเข้าสำนักงานตำรวจสื่อสาร หมู่ที่ 13 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลจوهอ/เทศบาลตำบลจوهอ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	4.2.2 ขอบคั่นหิน (BARRIER CURB) (DWG.NO. RS - 508)	ม.	584.000	161.70	94,432.80	1.3642	220.59	128,825.22
6	4.3 งานแผ่นปูพื้นทางเท้า (PAVING BLOCK) 4.3.1 แผ่นปูพื้นคอนกรีตขนาด 40x40x4 ซม. (CONCRETE SLAB BLOCK 40 x 40 x 4 CM.) 5. งานท่อระบายน้ำ 5.1 งานดิน (EARTHWORK) 5.1.1 งานตัดคั่นทาง (ROADWAY EXCAVATION)	ตร.ม.	1,723.000	231.59	399,029.57	1.3642	315.93	544,356.13
7	5.1.1.1 งานขุดบริเวณดินอ่อน (เฉพาะงานขุด) (SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY) 5.1.2 งานดินคั่นทาง (EMBANKMENT)	ลบ.ม.	1,053.000	23.61	24,861.33	1.3642	32.20	33,915.82
8	5.1.2.1 งานดินถมบริเวณทางเท้า (EARTH FILL UNDER SIDEWALK)	ลบ.ม.	506.000	112.77	57,061.62	1.3642	153.84	77,843.46

สมาน มากมูล

15 กุมภาพันธ์ 2567 09:39:56

หน้า 2 จาก 4

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมทางเท้าจากท่อเดิมปากทางสุรนารายณ์ ซอย 12 ถึงทางเข้าสำนักงานตำรวจสื่อสาร หมู่ที่ 13 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลจوهอ/เทศบาลตำบลจوهอ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
9	5.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 5.2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 5.2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	161.000	342.45	55,134.45	1.3642	467.17	75,214.41
10	5.3 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 5.3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 5.3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา .....ชม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	408.000	355.37	144,990.96	1.3642	484.79	197,796.66
11	5.3.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	4.000	127.89	511.56	1.3642	174.46	697.87

สมาน มากมูล

15 กุมภาพันธ์ 2567 09:39:56

หน้า 3 จาก 4

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมทางเท้าจากท่อเดิมปากทางสุรนารายณ์ ซอย 12 ถึงทางเข้าสำนักงานตำรวจสื่อสาร หมู่ที่ 13 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลจوهอ/เทศบาลตำบลจوهอ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
12	5.3.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	41.000	92.26	3,782.66	1.3642	125.86	5,160.30
13	5.3.2 ป้ายโครงการ	ชุด	1.000	1,300.00	1,300.00	1.3642	1,773.46	1,773.46
							<b>รวมราคากลาง</b>	4,358,685.15

# แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมทางเท้าจากท่อเดิมปากทางสุรนารายณ์ ซอย 12 ถึงทางเข้าสำนักงานตำรวจสื่อสาร หมู่ที่ 13 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลจอหอ/เทศบาลตำบลจอหอ

สมาน มากมูล  
( สมาน มากมูล )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เลขกุล ทวีกุล  
( เลขกุล ทวีกุล )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

เฉลิมพล ทองสุข  
( เฉลิมพล ทองสุข )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

สมาน มากมูล

15 กุมภาพันธ์ 2567